
                                                                                                                                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                      ΠΡΑΚΤΙΚΟ  11 
               Δ Η Μ Ο Σ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -  
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                            
         

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   50/2016 
 
 ΘΕΜΑ 4ο :  Διορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου για άσκηση αίτησης 
                   καθορισμού προσωρινής τιμής μονάδος αποζημίωσης ακινήτων 
                   της υπ’ αριθ. 12/92 πράξης αναλογισμού στο Λουτράκι. 
  Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. 
Αντιστάσεως) σήμερα την 28η του μηνός Μαρτίου, του έτους 2016, ημέρα της 
εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 14:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 4954/23-03-2016 πρόσκληση του 
Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και 
να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα 
πέντε (5), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 
2.Βλάσσης Ευάγγελος, 3.Γεωργίου Χαράλαμπος, 4.Ράτης Σπυρίδων, 
5.Στάμου Γεώργιος.  
 
 Α π ό ν τ ε ς : 1.Δόσχορης Κων/νος, 2.Παντελέου Κων/νος. 
 Επί του 4ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής  
1. Tην υπ’ αριθ. 12/92 Πράξη Αναλογισμού αποζημιώσεων ιδιοκτησιών η 
οποία αποτελεί ανασύνταξη της 18/76 Πράξης Αναλογισμού στο Ο.Τ. 183 του 
ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Λουτρακίου. 
2. Την υπ’ αριθ. 7684-7679/23-10-1992 Απόφαση Νομάρχη Κορινθίας  με 
την οποία κυρώθηκε  και κατέστη τελεσίδικος με την 99129/7658/12-01-1993 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΧΩΔΕ η ανωτέρω 12/92 Πράξη 
Αναλογισμού στο Λουτράκι. 
3. Το από 15-03-2016 έγγραφο της Υπηρεσίας Δόμησης της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου μας, με το οποίο εισηγείται 
στην Οικονομική Επιτροπή τον διορισμό πληρεξουσίου δικηγόρου, για την 
άσκηση αίτησης καθορισμού προσωρινής τιμής μονάδος αποζημιώσεως 
ακινήτων της υπ’ αριθ. 12/92 πράξης αναλογισμού και συγκεκριμένα της ιδιοκτησίας (3), που αφορά διάνοιξη τμήματος 194,50 τ.μ. επί της οδού Μάτση 
μεταξύ των οδών Λεωνίδα και Αθ. Οικονόμου, το οποίο είναι κλειστό και 
δημιουργεί έντονο πρόβλημα στην κίνηση των κατοίκων της περιοχής.   
 

HM1: 04/04/2016 16:49:32.



 Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος ζήτησε το διορισμό πληρεξούσιου 
δικηγόρου προκειμένου να ασκήσει αίτηση καθορισμού προσωρινής τιμής 
μονάδος αποζημίωσης ακινήτων της υπ’ αριθ. 12/92 πράξης αναλογισμού 
στο Λουτράκι, για την προάσπιση των δημοτικών συμφερόντων.  
 
 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, καθώς και  
τις διατάξεις του Ν. 4194/2013, μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή 
απόψεων μεταξύ των μελών της 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    κατά    π λ ε ι ο ψ η φ ί α 
(μειοψηφούντος του κ. Ράτη Σπυρίδωνα, λόγω της  υφιστάμενης οικονομικής 
κρίσης) 

 Διορίζει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 
πληρεξούσιο δικηγόρο του Δήμου τον κ. ΚΑΡΠΟΥΖΗ Γρηγόριο,  προς τον 
οποίο παρέχει την εντολή και το δικαίωμα να προβεί στην άσκηση, ενώπιον 
του Αρμοδίου Δικαστηρίου, αίτησης καθορισμού προσωρινής τιμής μονάδος 
αποζημίωσης ακινήτων της υπ’ αριθ. 12/92 πράξης αναλογισμού στο Λουτράκι, καθώς και σε κάθε νέα, μετά από αναβολή, συζήτησή της, και 
ενώπιον των δικαστηρίων που θα δικάσουν κατ’ έφεση αυτή και γενικά να 
ενεργήσει οτιδήποτε επιβάλλεται για την υποστήριξη των συμφερόντων του 
Δήμου και τη διεκπεραίωση της διδομένης με την παρούσα Απόφαση σε 
αυτόν εντολής μας.     Η αμοιβή του ανωτέρω δικηγόρου θα γίνει  σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4194/2013 (ΦΕΚ  208/τ. Α΄/2013) του Κώδικα περί Δικηγόρων. 
  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   50/2016. 
            
             Ο Πρόεδρος               Τα Μέλη 
 της Οικονομικής Επιτροπής          ΓΕΩΡΓΙΟΥ Χαράλαμπος 
    Δήμαρχος                                              
                                                                         ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος 
                                                                          
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ           ΣΤΑΜΟΥ Γεώργιος  
  
                                                                                 ΡΑΤΗΣ Σπυρίδων  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

